[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	20.06.2024
	     с. Туруханск
	          № 22 – 379

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2010 № 8-105 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в Туруханском районе»

В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2010 № 8-105 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в Туруханском районе» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. по тексту Положения слова «муниципальное образование Туруханский район» заменить на слова «Туруханский район» в соответствующем падеже;
1.2. по тексту Положения слова «с правом решающего голоса» исключить;

1.3. в абзаце втором пункта 1 статьи 2 Положения после слов «Туруханского района» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;

1.4. пункт 1 статьи 5 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.5. подпункт 3 пункта 1 статьи 6 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев